
 

             

Projekt „Lugemisühingu võimekuse tõstmine oma missiooni võtmevaldkondades läbi 
lapsevanemate sihtrühma kaasamise“ periood 01.06.2024 - 31.05.2025, rahastaja KÜSK 

Projekti eesmärk: Eduka kommunikatsiooni-ja kaasamisstrateegia tulemusena on ühingu 
fookusvaldkondades (düsleksia, lugemise propageerimine ja lugemisrõõmu suurendamine) 
suurenenud ühingu töösse aktiivselt kaasatud lapsevanemate arv; läbi suuremaarvulise, 
aktiivsema ja asjatundlikuma liikmeskonna on ühingul paremad võimalused oma missiooni 
täitmiseks. 

Eesmärkide saavutamiseks kavandati ja viidi läbi järgmised põhitegevused: 

1. Tegevuste planeerimine ja sihtrühma täpsem määratlemine 
2. Koostöö arengueksperdiga, projektimeeskonna moodustamine ja koostöövõrgustiku 

loomine 
3. Lastevanemate kaasamiseks uuendatud väärtuspakkumise ja väliskommunikatsiooni 

materjalide koostamine 
4. Eesti ja välismaiste organisatsioonide parimate praktikate kaardistamine 
5. Ühingu juhtimise, kommunikatsiooni ja sisekommunikatsiooni arendamine. 

Ülevaade projekti käigust 

Projekt viidi ellu kavandatud ajaraamis ja projekti lõpuks olid seatud eesmärgid suures osas 
täidetud ning loodud on tugev alus ühingu edasiseks arenguks. 

Esimeseks väljakutseks oli projekti fookuse kitsendamine ja kohandamine vastavalt muutunud 
eelarvele. Otsustasime keskenduda kahele võtmevaldkonnale: 1. lugemise propageerimine, 
lugemisrõõm, 2. düsleksia.  Selgus vajadus eraldi panustada ühingu juhtimisse. Lahenduste 
loomiseks korraldasime mitmed strateegia arutelusid kaasates ühingu juhatust ja 
aktiivgruppi.  Arengukavale toetudes valisime kolm võtmefookusküsimust, millele 
keskendusime arenguhüppe raames: 

• kuidas plaanidest teha kavad ja mõõdikud? 

• kuidas võimestada valdkonna juhte: vastutuse võtmine, loodud tegevuskavade 
elluviimine? 

• kuidas lahendada täiendavate jõudude kaasamine kommunikatsiooni valdkonda? 

Novembris 2024 toimus ühingu aastakonverents, kus tutvustasime ühingu strateegilisi suundi 
ja kaasava juhtimise põhimõtteid ka ühingu liikmete laiemale ringile. 

2025. aasta maikuu viimasel nädalal toimus tõlgitud düsleksia raamatu piloteerimine Harjumaa 
ja Raplamaa lasteaedades ja koolides Avatud Lugemispesade ürituse raames. See oli projekti 
oluliseks verstapostiks, sest keskendus korraga kahele valitud  võtmevaldkonnale - 
lugemisõõm ja düsleksia. Projekti raames valmis düsleksia raamatu tõlge ja tunni läbi viimise 
metoodiline juhendmaterjal. Sellest projektist on kujunemas oluline alustala lapsevanemate 
kaasamiseks ühingu töösse, kus lapsevanematel on võimalus panustada avatud 
lugemispesades tundide läbiviijatena ja muutuste eestvedajatena. Tagasiside osalejatelt oli 



väga positiivne ning saadud kogemuse põhjal on loodud plaanid samas formaadis ürituste 
jätkamiseks järgmistel aastatel.  

Projekti käigus valmistasime ette ja osalesime Paide Arvamusfestivalil 2025. a. augustis. 
Festivalist on kujunenud oluline koht, kus oleme saanud tutvustada Lugemisühingut ja selle 
tegemisi laiemale üldsusele, mille tõttu pöörasime ka arenguhüppe raames festivalile eraldi 
tähelepanu. Ettevalmistusse kaasasime ühingu võtmeisikuid ja vabatahtlikke, mis aitas 
suurendada ühingu sisemist ühtlustunnet. 

Antud projekti lisaväärtus ühingu jaoks oli, et selle  käigus tugevdati koostöösuhteid ka mitmete 
strateegiliste  partneritega, kelle hulgast väärivad nimetamist Haridus-ja Teadusministeerium, 
Tallinna Ülikool ning Kõneravi meeskond.  

Riskidest realiseerus aga see, et meil oli raske kaasata vabatahtlikke sotsiaalmeedia 
valdkonda, kes oleks valmis panustama pikema ajaperioodi vältel. Kuigi toimusid mitmed 
strateegilised arutelud (lisaks arengueksperdile kaasasime ka valdkonna eksperte), siis ühingu 
seest vabatahtlikke leida sellesse tegevusvaldkonda ei õnnestunud. Peame jätkama tööd 
rahastusallikate leidmisel selleks, et professionaalset teenust sisse osta.   

Kuigi ühingu tegemiste vastu oli projektiperioodi jooksul kasvav huvi, ehkki uusi lapsevanemaid 
on ühinguga liitunud oodatust vähem. Positiivsena võib märkida, et ühingul on nüüd selgem 
arusaam lapsevanemate ootustest ja on täpsustunud alus väärtuspakkumiste loomiseks.  

Projekti jooksul kogutud teadmised ja kogemused jäävad kättesaadavaks ühingu liikmetele. 
Oleme teinud  teadlikult jõupingutusi selle nimel, et projekti raames loodud süsteemid sh 
dokumendid säiliks.   

Arenguhüppest koorus ka välja, et oluliseks saab lähitulevikus rahastusallikate stabiilsuse 
tagamine: paratamatult vajab ühing projekti tegevuste jätkamiseks ka rahalisi ressursse ja 
sellest tulenevalt jätkame tööd rahastusallikate leidmisel.   

 


